
Página: 1 / 1

Nr.:   45/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

45/2024

27/11/2024

E-mail: prefeitura@anitapolis.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITAPOLIS
Rua Gonçalves Júnior, 260 - Centro - Anitápolis
CEP: 88475-000 CNPJ: 82.892.332/0001-92 Telefone: (48) 3256-0131

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/12/2024
Dispensa de licitação
45/2024 - DL
45/2024

O objeto é contratação de empresa especializada para manutenção e locação de
central telefônica pabx em nuvem cloud e linhas fixas digitais para a prefeitura
municipal de Anitápolis, a telefonia é um meio de comunicação de alta relevância para
realizações de atividades internas e externas a contratação de empresa de telefonia
sendo que é um meio de comunicação de alta relevância para realizações de
atividades internas e externas é principalmente para os Munícipes ter acesso as
informações necessárias. Pois estes serviços são essenciais à operacionalização das
atividades prestadas pelo Município de Anitápolis.

Participante: CUNHA INSTALACOES TELEFONICAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de telefonia digital com IP - Serviço de telefonia digital com

IP
12,000 UN 1.766,50 21.198,00

Marca:
Total do Participante: 21.198,00

Total Geral: 21.198,00

Funcionamento e manutenção dos serviços administrativos. 10.001.04.122.0009.2005.3.1.91.00.00 R$ 1.766,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

03/12/2024Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: MEDEIROSADM04. Emissão: 03/12/2024, às 10:52:58. Protocolo: 7507be56-ed65-46e0-9262-3f3fd84c65a5


